
Eerste wijziging van de Beleidsregel Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente 

Roermond 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 5 september 2022; 

  

overwegende dat het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situatie en onder welke 

voorwaarden huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

  

gelet op het bepaalde in artikel gelet op het bepaalde in artikel 4.3 en artikel 4:81 van de Algemene wet 

bestuursrecht en artikel 31, tweede lid, onderdeel o en 35 van de Participatiewet; en gelet op de nota 

van wijziging op het Wetsvoorstel eenmalige energietoeslag lage inkomens ( wetsvoorstel TK, 2021- 

2022, 36057) om de hoogte van de richtbedrag van de energietoeslag te verhogen van € 800,- naar € 

1.300,-; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de eerste wijziging van de Beleidsregel Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Roer- 

mond. 

Artikel I   
De Beleidsregel Eenmalige energietoeslag 2022 gemeente Roermond wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1, onder d komt te luiden: 

“bijstandsnorm: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 21 van de wet voor huishoudens tot de 

pensioengerechtigde leeftijd en artikel 22 van de wet voor huishoudens die de pensioengerechtigde 

leeftijd hebben bereikt, inclusief vakantietoeslag” 

  

B. 

In artikel 2 wordt “€ 800,-“ vervangen door: “€ 1.300,-“. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst en heeft terugwerkende kracht tot en met 15 maart 2022. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 13 september 2022. 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

De secretaris, 

drs. J.W.A. Kradolfer (a.i.) 

De burgemeester, 

M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 421959 

GEMEENTEBLAD 23 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2022 nr. 421959 23 september 2022 1 


